—1—

苏教办职函〔2024〕4号

省教育厅办公室关于公布2024年江苏省
职业教育专业教学资源库名单的通知

各设区市教育局，各有关高职院校：

根据《省教育厅关于开展 2024年江苏省职业教育专业教学

资源库遴选建设工作的通知》（苏教职函〔2024〕12号）要求，

经各设区市教育局和高职院校推荐申报、专家遴选、结果公示和

省教育厅专题办公会审议，确定 2024年江苏省职业教育专业教

学资源库建设项目 50个（详见附件），现予以公布，并就有关

事项通知如下。

一、加强资源建设。各地各校要围绕资源库核心专业，对接

职业岗位要求，全面完善专业人才培养方案、课程教学资源、知

识图谱，及时把新方法、新技术、新工艺、新标准转化为教学资

源，持续更新教学资源。各第一主持单位应切实承担起资源库建

设的主体责任，不断优化建设方案，加强统筹协调，健全质量保

障机制，确保资源库建设质量。

二、深化共享应用。各地各校要按照共建共享的原则，创新

资源库推广应用机制。参与资源库建设的学校要引导师生在专业

—2—

教学、实习实训和技能培训等场景中积极使用资源库，推动专业

教学改革，提高教育教学效率和质量。同时，积极为其他职业学

校、普通高校、行业、企业、科研院所和社会学习者提供服务，

实现优质资源共享，扩大优质资源受益群体覆盖面。

三、实施动态管理。省教育厅将对专业教学资源库实施动态

监测管理，跟踪资源库的资源质量、在线运行、教学应用、使用

效果及共建共享情况。对建设过程中出现严重质量问题、安全问

题、团队成员出现师德师风问题等情况的专业教学资源库，将予

以撤销。设区市教育局要加强对中职专业教学资源库的管理，江

苏联合职业技术学院要加强对五年制高职专业教学资源库的管

理，提升建设质量和应用效果。

附件：2024年江苏省职业教育专业教学资源库名单

省教育厅办公室

2024年 7月 19日

（此件主动公开）

附件

2024年江苏省职业教育专业教学资源库名单
注：排名不分先后，根据类别、专业名称音序排序。

序号 专业名称 第一主持单位 类别

1 人工智能工程技术 南京工业职业技术大学 高职本科

2 物联网工程技术 南京工业职业技术大学 高职本科

3 财富管理 江苏商贸职业学院 高职专科

4 产品艺术设计 江苏建筑职业技术学院 高职专科

5 宠物医疗技术 江苏农林职业技术学院 高职专科

6 船舶工程技术 江苏航运职业技术学院 高职专科

7 大数据技术 江苏电子信息职业学院 高职专科

8 道路与桥梁工程技术 南京交通职业技术学院 高职专科

9 电气自动化技术 南京科技职业学院 高职专科

10 电梯工程技术 苏州信息职业技术学院 高职专科

11 电子商务 苏州经贸职业技术学院 高职专科

12 电子信息工程技术 常州信息职业技术学院 高职专科

13 服装陈列与展示设计 无锡工艺职业技术学院 高职专科

14 工程造价 徐州工业职业技术学院 高职专科

15 工商企业管理 无锡职业技术学院 高职专科

16 光伏材料制备技术 常州工程职业技术学院 高职专科

17 环境工程技术 扬州市职业大学 高职专科

18 会计信息管理 苏州工业职业技术学院 高职专科

19 机电设备技术 盐城工业职业技术学院 高职专科

20 机械设计与制造 南京机电职业技术学院 高职专科

21 建筑工程技术 泰州职业技术学院 高职专科

22 酒店管理与数字化运营 南京旅游职业学院 高职专科

23 老年保健与管理 江苏卫生健康职业学院 高职专科

24 生物制药技术 徐州生物工程职业技术学院 高职专科

25 食品检验检测技术 苏州农业职业技术学院 高职专科

26 铁路物流管理 南京铁道职业技术学院 高职专科

27 物流工程技术 常州机电职业技术学院 高职专科

28 现代物流管理 江苏经贸职业技术学院 高职专科

29 小学数学教育 南通师范高等专科学校 高职专科

30 休闲农业经营与管理 江苏农牧科技职业学院 高职专科

31 研学旅行管理与服务 江苏旅游职业学院 高职专科

32 医学生物技术 苏州健雄职业技术学院 高职专科

33 医学影像技术 江苏医药职业学院 高职专科

34 移动互联应用技术 无锡科技职业学院 高职专科

35 邮轮内装技术 江苏海事职业技术学院 高职专科

36 预防医学 苏州卫生职业技术学院 高职专科

37 智能互联网络技术 南通职业大学 高职专科

38 智能网联汽车技术 南京信息职业技术学院 高职专科

39 中西面点工艺 江苏食品药品职业技术学院 高职专科

40 装配式建筑工程技术 江苏城乡建设职业学院 高职专科

41 道路与桥梁工程技术
江苏省无锡交通高等职业技术学校

（江苏联合职业技术学院无锡交通分院）
五年制高职

42 动漫制作技术
镇江高等职业技术学校

（江苏联合职业技术学院镇江分院）
五年制高职

43 工程地质勘查 江苏联合职业技术学院南京工程分院 五年制高职

44 护理 江苏联合职业技术学院南京卫生分院 五年制高职

45 机电设备技术
江苏省太仓中等专业学校

（江苏联合职业技术学院太仓中专办学点）
五年制高职

46 金融服务与管理 江苏联合职业技术学院南京财经分院 五年制高职

47 数控技术
无锡机电高等职业技术学校

（江苏联合职业技术学院无锡机电分院）
五年制高职

48 电子商务 江苏省南通中等专业学校 中职

49 计算机网络技术 江苏省宿迁中等专业学校 中职

50 中药 江苏省连云港中医药高等职业技术学校 中职